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Tre personer 
jeg beundrer
Tine Pinholt. En tilsyneladende 
ganske almindelig lærer på Ålholm 
Skole i Valby. En ildsjæl, som har 
sikret at Ålholm Skoles ry og rygte 
nu er så godt, at de bedre stilledes 
børn strømmer til skolen igen. Det 
er den slags lærere, der gør en 
forskel. Dem beundrer jeg!

Jens Stoltenberg, Norges 
statsminister. Han har som få sat 
ord på det, jeg tror på: Tillid, 
åbenhed, samtale, engagement, at 
drage omsorg for hinanden. At vi 
ikke skal tage disse ting for givet, 
men aktivt og positivt forsvare dem. 
Det har vi alle et ansvar for.

Anders Stahlschmidt, min mand. 
Hans loyalitet og støtte, hans 
skarpe analyser og rolige sind kan 
jeg aldrig holde op med at beundre 
og være taknemmelig for.

Karen er en meget aktiv og givende 
netværker. Hun er med i 
erhvervsnetværk og faglige netværk, 
i lokale, kulturelle og politiske 
netværk, i mentornetværk og sociale 
netværk. Hun er drevet af 
nysgerrighed, af sin lyst til at dele ud 
af sin viden og lyst til at se ting ske, 
når forskellige mennesker mødes.

“Jeg er måske ikke altid så taktisk, 
men har erfaret, at hvis man giver 
meget, så får man meget,” siger hun. 

I politik er et stærkt netværk 
afgørende for om man får 
indflydelse. Helt i tråd med De 
Radikales udmeldinger om bredt og 
konstruktivt samarbejde i 
Folketinget, har Karen gode 
forbindelser til politikere fra alle 
partier og skeler ikke til partifarve, så 
længe de politiske projekter er 
fornuftige. 

Karen er en dygtig netværker

Karen privat
Karen Lumholt er gift med journalist Anders Stahlschmidt. 
Sammen har de børnene Christoffer på 19, Jonathan på 18 og 
Emilie på 13. De bor i Valby i et byggeforeningshus og har 
selvstændig virksomhed hjemme i baghaven. Karen Lumholt er 
oprindelig læreruddannet, men blev siden journalist og forfatter. 

I dagbladet Børsen blev Karen 
sammen med to partifæller kaldt De 
Nye Radikale, da de slog til lyd for at 
gøre op med blokpolitikken. Sofie 
Carsten Nielsen og Camilla Hersom 
har sammen med Karen sat 
dagsordenen. Politisk kommentator 
Hans Engell fremhævede i Ekstra 
Bladet de tre radikale folketings-

kandidaters “frække tilbud” til den 
konservative leder, Lars Barfoed om et 
samarbejde henover midten. Karen, 
Sofie og Camilla har også holdt 
vælgermøder sammen og har alle tre 
god mulighed for at blive en del af en 
ny dynamisk, radikal folketingsgruppe.

En af de nye radikale

Selvstændig erhvervskvinde
Karen driver egen virksomhed inden for 
undervisning, journalistik og rådgivning.

”Jeg trives godt som selvstændig. Hvis jeg 
ikke var selvstændig, ville jeg være leder.  
Min måde at være selvstændig på er at 
samarbejde med mange andre små 
virksomheder i netværk. Den nye 
netværksøkonomi fascinerer mig.” 

”Som lille erhvervsdrivende er man meget 
sårbar. Man kan ikke skære ned i 
arbejdsstyrken. Der er ikke mange steder du 
kan spare. Og du kan ikke lægge dig syg. 
Danmark lever af små og mellemstore 
virksomheder og af deres opfindsomhed. 
Derfor skal forholdene være bedre, skatten 
skal ned i opstartfasen og mulighederne for 
at skaffe finansiering skal være bedre.”



Far var storyteller
Karens far, Bent Lumholt, var præst 
og storyteller. Han tog rundt og 
sang viser og fortalte historier, især 
om sine mange år i Grønland. 

“Jeg var altid stolt af hans mod og 
vilje til at gå efter den usminkede, 
brutale sandhed – dog i form af en 
skrøne med latter og gråd. Han var 
kritisk over for forbrugerismen og 
ikke mindst den åndløshed, 
samfundet sank ned i efterhånden 
som vi blev materielt rigere”, siger 
Karen.

Sangfugl
Hvis Karens venner ikke kan finde på en gave til hende, kan de altid give 
hende et eksemplar af højskolesangbogen. Hun samler på dem, så hun kan 
dele dem rundt til fester.  Karen har sunget salmer og højskolesange fra 
barnsben. Siden kom 70’erne med venstrefløjsaktivisme og her var Karen 
med. Hun kan alle de røde sange bedre end mange af Sos’serne kan i dag. 
Som voksen er det jazz, gospel, musical og dansk pop, Karen har lært sig. 
Så alt i alt er hun godt klædt på, når der går Sing-a-long eller Singstar i 
festen. 

Aktiv i Valby
Karen er lokalpolitisk aktiv – det ville hun nok være uanset hvor i verden hun 
var. Valby er en bydel, der rummer mange aldersgrupper, boligformer, 
socialklasser og nationaliteter. Denne brogede mangfoldighed sætter Karen 
stor pris på. ”Jeg kan lide at ikke alle er rige, at ikke alle er veluddannede og 
at ikke alle er hvid middelklasse. Og jeg kan naturligvis også lide, at ikke alle 
er fattige. Forskelligheden skaber liv og åbner øjne. Et godt samfund er et 
blandet samfund. Ligesom en god skole er en skole, hvor samfundslag og 
klasser blander sig.” I 2007 blev Karen kåret som årets Valbyborger på 
bagrund af hendes indsats for at skabe bedre integration i bydelen.

Mor er fredsvagt
Karens mor, Inger, har været i Israel 
som fredsvagt flere gange – for at 
forsvare de civile palæstinenseres 
rettigheder og for at skabe dialog 
mellem palæstinensere og israelere. 

“Hun er en sej dame på snart 76, 
der vandrer 5-10 kilometer om 
dagen og har kunnet styre et 
hundespand med 10 grønlandske 
slædehunde. Hun elskede sit 
arbejde som lærer og arbejdede 
indtil hun var over 70, fordi hun fik 
lov at trappe ned på en fornuftig 
måde”.

Resultater i Valby
”Valby Integrationsnetværk” 
for 200 professionelle og 
amatører, der virker for bedre 
integration og venskab 
mellem etniske grupper i 
Valby.

Medlem af Banderådet, der 
arbejder med at forebygge 
bandekriminalitet.

Medlem af Hotspotrådet. 
Hotspot-indsatsen i Valby fik 
Integrationsministeriets pris 
for bedste indsats i 2010.

Natteravn for Valbys unge og 
med til at starte fredagsklub i 
Timotheuskirken for klubløse 
unge. 

Ankerperson i initiativet ”Valby 
sammen om folkeskolen”, 
som bl.a. har skabt større 
tilstrømning til Valbys 
folkeskoler. Initiativet hører 
under Valby Lokaludvalg.
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Valget handler 
om at sige 
tingene som 
de er
Der bliver talt meget om rød 
eller blå plan. Men vi må 
sætte os ud over den 
pjattede konkurrence-logik, 
som er helt usaglig. Det her 
handler ikke om hvem der 
vinder et valg, men om 
Danmarks velfærd. 

Vi er på vej til at blive et 
forarmet land. Vi mister 
arbejdspladser. Vi mister 
forspring på vidensområder. 
Derfor skal der skrues på 
alle knapper og al politisk 
mudderkastning må 
indstilles. 

Der skal tænkes langsigtet, 
også erhvervsmæssigt. Mit 
råd til alle politikere i 
Danmark er: Drop 
populismen, vær saglig og 
sig tingene som de er. 

Vi skal tage os sammen i 
Danmark, hvis vi ikke vil 
sakke voldsomt bagud. De 
gode vækstideer skal 
næres. Miljøet og 
klimakrisen skal tages 
alvorligt (de to ting kan godt 
kombineres). Og alt 
sammen skal helst gå 
stærkt. Hvis vi tager vores 
ansvar som politikere 
alvorligt.

Alt om Karen Lumholt er udgivet af Karen 
Lumholts kampagnegruppe. 

Du kan bestille flere eksemplarer på mail
camillawolsen@yahoo.dk eller downloade Alt 
om Karen som pdf på www.karenlumholt.dk.

Forsidefoto: 
Maibrit Norup

Ansvarshavende:
Karen Lumholt

Sådan kan du hjælpe Karen 
med at komme i Folketinget

Klik her for at 
besøge Karens 
hjemmeside 
klik her for at 
besøge karens 
hjemmeside 
klik her for at 

Vil du hjælpe til i valgkampen? Så gå med i 
Karens støt voksende kampagnegruppe.
Det er nemt. Du kontakter Henrik Nord, 
kampagneleder, på tlf. 20 23 60 46 eller via 
Facebook. 
Han kan fortælle dig, hvor Karen er de 
forskellige dage - og hvordan du kan 
hjælpe hende.

Du kan også kontakte eventkoordinator 
Camilla Westersø Olsen på 28 93 99 55 
eller via Facebook.

Hvis du vil støde til her og nu, kan du også     
bare ringe til Karen på 40 14 49 80.

I kampagnegruppen kan du hjælpe til med:

• at gå på gaden sammen med Karen. 
Man taler med forbipasserende og deler 
flyers og balloner ud.

• at lave "politisk tupper-ware" hjemme 
hos dig med Karen som gæst. Inviter 
nogle venner - så snakker vi politik.

• at arrangere et gå-hjem-møde på en 
arbejdsplads, institution eller café, hvor 
Karen deltager.

Bestil panelet 
"Tal ordentligt!"
Karen er i panel med politikere som Mette 
Reissmann (S), Özlem Cekic (SF), Cecilia 
Lonning (V) og Nikolaj Bøgh (K).
Man bestiller hele panelet gennem Karen 
eller via politikernes hjemmesider. Panelet 
har forpligtet sig på et fælles koncept, hvor 
man ikke kaster med mudder, men lytter 
ordentligt til hinanden.

https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
https://www.facebook.com/pages/Karen-Lumholt/134625676592398
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Vi er nødt til at tale 
om de upopulære 
beslutninger
”Jeg forstår godt hvis folk er trætte af 
politik. Politikerne lyder som dumme 
børn eller umodne voksne, når de taler 
sammen. I stedet for at tage deres 
ansvar alvorligt og tænke langsigtet på 
hele Danmarks vegne. Danmarks 
problemer er alt for store til smålighed 
og partitaktik. Vi skal overleve i en 
global verden med klimakrise, 
gældskrise, arbejdsløshed, sociale 
spændinger og enorme sundheds-
problemer i en aldrende befolkning. 
Der skal tænkes langsigtet, 
fordomsfrit, opfindsomt, modigt – og vi 
skal gøre det sammen. 

Alle partierne i Folketinget burde indgå 
et nationalt kompromis om at løse 
Danmarks store økonomiske og 
velfærdsmæssige problemer.” 

“Befolkningen ønsker, at politikerne nu 
viser lederskab, taler sagligt og modigt 
om de store udfordringer og holder op 
med taktisk spil, blokpolitik og andet 
pjat”, mener Karen.

På det politiske folkemøde på 
Bornholm havde Karen Lumholt travlt 

med at tale med politikere og 
beslutningstagere fra alle hjørner  af 

det politiske spektrum.

Hvor stor er hendes chance?
Valgmatematik er indviklet og små 
marginaler kan flytte mandater - også 
mellem kredsene. I 2007 fik Karen et 
godt personligt valg. Men partiet som 
helhed fik et dårligt valg og kun én 
valgt i København, Lone Dybkjær.
I 2011 er Manu Sareen spidskandidat i 
København og regnes for mere end 
sikker.

Der er to faktorer, der afgør om Karen 
kommer i Folketinget denne gang.

Det er en forudsætning at De Radikale 
får to, gerne tre kandidater i 
København. 

Og Karen skal have mange personlige 
stemmer. Helst i alle kredsene i 
København. Listestemmerne fordeles 
nemlig mellem kandidaterne efter 
andelen af personlige stemmer i hver 
kreds.
Om Karen Lumholt bliver den anden 
eller den tredje valgte kandidat i 
København afhænger af, hvor mange, 
der sætter kryds ud for hendes navn. 
Og hver en stemme kan gøre udslag. 

I Vesterbro-kredsen står Karen øverst 
på stemmesedlen. I resten af 
Københavns Storkreds står hun 

alfabetisk, 
det vil sige længere nede på listen. 
Men man kan stemme på hende i hele 
Københavns Storkreds.

Det er et stærkt hold, der stiller op. 
Karen står godt. En forsigtig vurdering 
siger, at Karen har 70 procent chance 
for at blive den tredje kandidat og 25 
procent chance for at blive nummer to.

Det er op til dig og de andre vælgere i 
København, Frederiksberg, Tårnby og 
Dragør, om hun har en chance.
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Tre store
i

1
Offentlige virksomheder har alt for 
stort sygefravær. Vi har for meget stress og 
lav produktivitet, fordi vi bruger ressourcerne på 
at kontrollere, mistænkeliggøre og topstyre frem 
for på et godt arbejdsmiljø og rum for 
kerneydelserne: Omsorg, pleje og læring.

Velfærdssamfundet er under
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udfordringer
Danmark

3

2
Der skal være meget større 
fokus på at fremme 
iværksætteri og nye 
virksomheder - i både uddannelses-
systemet og skattesystemet. Vi skal 
med på den grønne vækst-
dagsorden, som andre lande er ved at 
snuppe, hvis vi vil have noget at leve 
af i Danmark.

MØD KAREN HER

karenlumholt.dk

De unges ambitions-  
niveau er for lavt 
Ungdomsuddannelserne appellerer 
ikke godt nok til de unges 
skabertrang, videbegærlighed og 
ambition. De tekniske skoler skal 
være attraktive og have et gevaldigt 
løft. Vi kan ikke leve af humanister 
alene.

lumholt.dk

 stort pres  – vi må nytænke det

http://http//:%20www.karenlumholt.dk
http://http//:%20www.karenlumholt.dk
http://livepage.apple.com/
http://livepage.apple.com/
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KRONIK
“Danmark må ikke 
falde fra hinanden.” 
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Danmark må ikke falde fra hinanden. Vi 
lever i små egoistiske enklaver. Vi 
dyrker omgang med dem, som ligner 
os selv mest og som vi mener er ”gode 
for os”. Vi gør alt for vores små 
projektbørn, men interesserer os ikke 
for naboens børn. Vi opfatter os selv 
som forbrugere – af private goder og 
ikke mindst af offentlige ydelser. Ikke 
som borgere i et land, 
som er vores fælles 
ansvar. Vi vil have mest 
muligt for vores 
skattepenge. Vi gør 
hvad vi kan for at få 
mest ud af det 
”offentlige”, som 
dybest set er os selv 
og vores fælles 
husholdning.

Og dog – billedet er 
ikke helt sandt. Der er 
også en anden trend: Flere og flere 
unge går ind i frivilligt arbejde. Unge, 
voksne og midaldrende har reageret på 
00-ernes tomme forbrugsræs ved at 
sige: Fællesskab er vigtigere end 
penge. Vi ønsker ikke bare at være 
noget for vores egne børn, venner, 
familie og kolleger - vi prioriterer også 
lokalsamfundet, vores omgivelser. 
Fællesskaber, vi bliver bragt ind i.

Men velfærdssamfundet – det tager de 
fleste af os for givet. Vi så det efter 
massakren i Norge: Det gik pludselig 
op for os hvor værdifuld den tillid, vi 
normalt har til hinanden, er. Den 
tryghed og den frihed vi har til at tro, 
tale og tænke. Hvor dyrebar den er. 
Måske er det også gået op for os, at 
en retfærdig rettergang ved 

domstolene er 
dyrebar – at man 
ikke kan blive 
dømt til døden for 
noget, man ikke 
har gjort. At vores 
trosfrihed er 
dyrebar. At vores 
demokrati trods  
mangler er 
dyrebart. Alt 
dette skal vi beskytte og 
udvikle, så det bliver 
endnu mere tidssvarende. 

Men aldrig tage for givet.

Jeg ønsker at udbrede demokratiet og 
ejerskabet til vores samfund til langt 
flere mennesker. Ansvaret og 
ansvarsfølelsen. Det er galt hvis en 
befolkningsgruppe, der kun tæller 2% 
af befolkningen, nemlig DJØF’erne, 
sidder på 75% af pladserne i 
Folketinget. Og det er galt, at det er de 

bedst uddannede, der altid får ordet i 
aviser, tv, radio osv. Internettet er med 
til at brede demokratiet ud – ikke bare 
had og trusler, også muligheden for at 
udtrykke sig konstruktivt. Lad os 
udnytte disse muligheder endnu bedre, 
så nettet bliver en styrkelse af 
demokratiet. Ikke det modsatte.

I fremtiden kan vi 
endnu mindre tage 
vores velfærd for 
givet. Der bliver rift 
om pengene: Flere 
ældre, der har behov 
for omsorg. Mere 
viden om hvad man 
kan og bør gøre for 
pengene. Mere pres 
på de offentlige 

budgetter på alle fronter. Og færre 
arbejdsduelige til at tjene pengene. 
Derfor må vi tage hele diskussionen: 
Hvad vil vi med vores velfærd? Vi 
undgår ikke at prioritere. At tage svære 
valg. Og vi undgår ikke at brede 
ansvaret for vores velfærd ud til flere. 
Også DU kommer til at tage et 
medansvar. Og det er måske ikke så 
skidt endda?

“Jeg ønsker at 
udbrede 

demokratiet og 
ejerskabet til 
vores samfund 
til langt flere 
mennesker.” 

“I fremtiden 
kan vi endnu 
mindre tage 
vores velfærd 
for givet.”

Tag ansvaret for 
fællesskabet 
tilbage
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Flere heldagsskoler
Flere heldagsskoler i områder, hvor 
børnene har ringe fritidsmuligheder. 
Det giver både meget mere 
bevægelse og lektiehjælp i skolen.

Aktive byer
Skabe udendørs byrum, der inviterer 
meget mere til leg, dans, sport, 
motion og cykling Det kan 
understøttes i byplanlægningen.

Hjælp efter behov
Overførsler, tilskud og ydelser skal 
målrettes de syge, de svage og dem, 
der har mest behov - ikke dem der 
har penge nok.  

Fleks for børnefamilier
Sikre børnefamilierne flere 
muligheder for at skrue op og ned for 
arbejdstimerne, så der er balance i 
familie og arbejdsliv.

Arbejd hvis du kan
Give ældre og funktionshæmmede 
flere muligheder for at arbejde, når de 
kan og vil. Det gavner både dem, 
arbejdsmiljøet og vores fælles 
samfund.

Respekt for folkeskolen
Anerkende og understøtte 
folkeskolens rolle for både 
lokalsamfund og Danmark som 
helhed. Lærerne skal have deres 
selvrespekt og myndighed tilbage.

Det vili 
i Folke
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Genrejs lokalsamfundene
Bedre rammer for at flere borgere kan 
tage ansvar for deres lokalsamfund. 
Skolerne er essentielle for de små 
samfund på landet.

De frivillige må bidrage
Bedre mulighed  for at frivillige kan 
bidrage med velfærd inden for 
rammer, der kan godkendes 
professionelt. Vi skal turde at tænke 
nyt og anderledes på området.

Støt grøn teknologi
Grønne produkter, f.eks. elbiler og 
solpaneler, skal hjælpes på vej med 
afgiftsnedsættelse og øgede 
muligheder for tilskud samt forskning 
på området.

Mere offentlig transport
Sikre halvtimesdrift på Sjælland og 5-
minutters drift på S-togssystemet, så 
flere tager toget.

Karen 
tinget

“Børn skal da arbejde”
Alle der kan, skal være med til at løfte i 
samfundet, hvis vi skal blive ved med at 
have velfærd. Den tankegang starter 
allerede hjemme i familien, hvor 
børnene vokser med at få opgaver og 
være en vigtig del af familien.
Derfor har Karen sammen med 
journalist Marie Kraul skrevet en 
håndbog om, hvordan man helt enkelt 
inddrager børnene i det daglige liv. Det 
er ikke synd for børnene, tværtimod 
bliver de stærke og livsduelige unge. 
Når de får ansvar hjemme, opdager de 
glæden ved at bidrage. Den glæde 
tager de med sig videre i livet.

“Fra biks til business”
Iværksættere er med til at sætte 
økonomien i gang. Karen har selv stiftet 
et firma, hvor hun blandt andet rådgiver 
og underviser andre iværksættere, som 
vil have deres butik til at blive større.
Mange kvinder bliver iværksættere, når 
de i barselstiden får mod på at udføre 
en god idé. I bogen “Fra biks til 
business” fra Børsens forlag har Karen 
samlet de gode staldtips til især 
kvindelige selvstændige, som gerne vil 
have et gearskifte i deres lille 
virksomhed.

“Håndbogen for forældre til 
skolebørn”
En god skole kræver både gode lærere, 
ordentlig ledelse og skoleparate børn. 
Det sidste element skal forældrene 
sørge for, mener Karen. Det har hun 
ment i mange år, og allerede i 1998 
skrev hun sammen med journalist Karin 
Hegelund håndbogen, som en hjælp til 
forældre med skolebørn.

KARENS BØGER



 12

Lone Dybkjær:
Karen har 
gennemslagskraft

Læs mere på karenlumholt.dkLæs mere på karenlumholt.dk

Karen har en høj stjerne hos mange af 
de politikere, hun forhåbentlig skal 
arbejde sammen med i Folketinget 
efter valget. Både i egne rækker og 
blandt politiske modstandere. Men 
også hos en af dem, der forlader 
Folketinget efter valget.
  
Den radikale toppolitiker og tidligere 
minister, Lone Dybkjær har oplevet og 
kendt til Karen i de fleste af de over ti 
år, Karen har været medlem af partiet:
 
"Jeg har fulgt Karen og jeg tror at de 
kvaliteter hun har og den måde hun 
arbejder med politik på, er noget der 
er hårdt brug for i Folketinget. Som 
person har hun den gennemslagskraft 
og råstyrke, enhver politiker må have 
for at skabe resultater på 
Christiansborg”, siger Lone Dybkjær, 

som ville være tryg ved at 
overlade sin plads til en 
som Karen.  

Kigger folk lige i øjnene 
Også de yngre kræfter i 
partiet sætter pris på 
Karen som kollega. Sofie 
Carsten Nielsen 
fremhæver hendes evne til 
at lytte og ændre 
opfattelse, hvis der er belæg for det:
 
”Karen har et særligt drive. Hun kigger 
folk lige i øjnene, hun er god til at lytte, 
og hun siger, hvad hun mener. Men 
hun kan også flytte sig, hvis 
argumenterne holder. Det er en god 
evne. Og så har hun et helt særligt 
socialt træk, som gør hende i stand til 
at traske ind i fremmede folks stuer 
med gummistøvlerne på og blive taget 
godt imod. Og så ejer hun ikke, tror 
jeg, fornemmelsen af at vide bedre. Og 
det er sundt for vores parti”.
 
God til at stille spørgsmål
Men uden for partiet, hos 
samarbejdspartnere fra andre partier, 

bliver Karen også set på med milde 
øjne. Socialdemokraternes Mette 
Reissmann, som er kendt fra tv-
programmet “Luksusfælden”, har 
arbejdet sammen med Karen længe 
før de stillede op til Folketinget. Hun 
fremhæver Karens ydmyghed, nærvær 
og åbenhed:
 
”Karen er enormt engageret og 
nærværende. Man er ikke i tvivl om 
hendes baggrund som journalist, fordi 
hun er så god til at stille spørgsmål og 
nå til bunds i en sag. Hun er samtidig 
så ydmyg at hun kender sine 
begrænsninger og det er en god 
egenskab for en politiker”.

Lone Dybkjær har fulgt Karen i næsten 10 år: Karen har de 
kvaliteter, der er brug for, mener hun.

Karen Lumholt og socialdemokraternes Mette Reissmann går på gaden sammen, når de skal 
ud og snakke med vælgere. De er gamle kolleger.

Sofie Carsten Nielsen: - Karen siger hvad 
hun mener - og så kan hun traske ind i 
folks stuer med gummistøvler på og blive 
taget godt imod.

http://karenlumholt.dk
http://karenlumholt.dk

